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Kjære troende! 

Den velsignede tiden som vi har 

ventet på med stor lengsel og spenning har 

kommet og gått. Hjertene våre ble fylt av 

fred med iftar, sahur, muqabele som ble lest 

og lyttet til og tarawih-bønnene som ble 

utført. I denne velsignede måneden har vi 

lagt mer vekt på å oppfylle våre religiøse 

plikter. Vi prøvde å utføre våre bønner i tide 

og hjelpe de fattige og trengende. Mens 

kroppen og sjelene våre ble opphøyet ved å 

faste, delte vi rikdommen vår med de fattige 

med fitraen som er spesifikk for måneden 

Ramadan.  

Kjære troende! 

Ramadan-måneden har blitt til en 

trening i tålmodighet og takknemlighet for 

oss. Med fasten i disse lange dagene lærte 

vi tålmodighet. Vi har følt smerten og 

lidelsen til millioner av mennesker som 

lider av sult og tørst i dypet av våre hjerter 

i en hel måned. Og jo mer vi kjente på det, 

jo mer takknemlige ble vi for velsignelsene 

vi har. Vi ble igjen og igjen minnet på at 

hver velsignelse er betrodd oss og at den en 

dag definitivt vil bli tatt tilbake. Ramadan-

måneden lærte oss å dele og at lykken øker 

jo mer vi deler. Vi forsto bedre betydningen 

av  verset «Dere vil ikke oppnå riktig 

fromhet før dere gir (for Allahs skyld) av 

det dere elsker.» [1] 

 

 

Ærede troende! 

I verset jeg har lest sier vår 

Allmektige Herre slik: «Tilbe din Herre 

helt til døden kommer.» [2] Så, i samsvar 

med dette budet, bør vi prøve å være blant 

de trofaste tjenerne som gjennomfører sin 

tilbedelse helt til livets siste øyeblikk. 

Profeten (fvmh.) sier slik: «Den meste 

elskede gjerningen hos Allah er den som 

er kontinuerlig, selv om den er liten.» [3] 

La oss prøve å få Allahs aksept ved å 

fortsette med de fine og gode gjerningene vi 

begynte med i Ramadan også etter denne 

måneden.  

Ærede troende! 

I likhet med andre begrenset antall 

dager gikk disse gledelige og lykkelige 

dagene veldig fort. Den siste tarawih-

bønnen, den siste sahuren, den siste iftaren 

blir til en bitter tristhet for en muslim som 

ikke vet hvor mange ramadaner han vil 

oppleve i løpet av livet. På samme måte 

som tårevåte pilegrimer tar farvel med det 

hellige klimaet de var i, tar vi farvel med 

denne velsignede årstiden med de samme 

følelsene. Vi tar farvel med sultanen over 

de elleve måneder både med håp om å ha 

blitt renset, fått beskyttelse og fortjent en 

rikholdig belønning på den ene siden, og 

med frykt for ikke å kunne nå neste 

Ramadan på den andre siden. Velsignelsen 

for måneden Ramadan, som tilbringes med 

faste om dagen og bønn om natten, krones 

med sadaqat’ul-fitr. En muslim som renser 

kroppen sin med faste, takker for at han 

nådde festen (eid) med sadaqat’ul-fitr. 

Måtte den Allmektige Allah gjøre oss blant 

dem som er renset fra sine synder og la oss 

fortsette med det gode vi har tilegnet oss 

under Ramadan gjennom hele året. 

Norge Diyanet Khutba Kommisjon 
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